

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E01*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01.01.01.001	t	Transporte a gestor autorizado de escombros limpio con camión 10 Tn Transporte de escombros limpio a gestor autorizado de residuos, incluso canon de vertido, con camión de 10 Tn, en zonas de difícil acceso, justificado mediante los correspondientes albaranes.			
M02124	0,067 h	Camión volquete 10 Tn.	35,00	2,35	
P00200101	1,000 t	Canon vertido escombros limpio	6,00	6,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	8,40	0,17	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	8,50	0,26	
					8,78
		TOTAL PARTIDA.....			8,78
E01.01.01.002	t	Transporte a gestor autorizado de escombros sucio con camión 10 Tn Transporte de escombros sucio a gestor autorizado de residuos, incluso canon de vertido, con camión de 10 Tn, en zonas de difícil acceso, justificado mediante los correspondientes albaranes.			
M02124	0,067 h	Camión volquete 10 Tn.	35,00	2,35	
P00200102	1,000 t	Canon vertido escombros mezclado o sucio	10,00	10,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	12,40	0,25	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	12,60	0,38	
					12,98
		TOTAL PARTIDA.....			12,98
E01.01.01.003	t	Transporte a gestor autorizado de escombros limpio con camión 16 Tn Transporte de escombros limpio a gestor autorizado de residuos, incluso canon de vertido, justificado mediante los correspondientes albaranes.			
M02120	0,042 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	1,89	
P00200101	1,000 t	Canon vertido escombros limpio	6,00	6,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	7,90	0,16	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	8,10	0,24	
					8,29
		TOTAL PARTIDA.....			8,29
E01.01.01.005	t	Transporte a gestor autorizado de escombros sucio con camión 16 Tn Transporte de escombros mezclado o sucio a gestor autorizado, incluso canon de vertido, justificado mediante los correspondientes albaranes.			
M02120	0,042 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	1,89	
P00200102	1,000 t	Canon vertido escombros mezclado o sucio	10,00	10,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	11,90	0,24	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	12,10	0,36	
					12,49
		TOTAL PARTIDA.....			12,49
E01.01.01.006	t	Transporte de escombros para machaqueo en ecoparque con camión 16 Tn Transporte de escombros limpio para machaqueo a instalación portátil provisional, situada en Ecoparque de Burgos para su gestión, justificado mediante los correspondientes albaranes.			
M02120	0,042 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	1,89	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	1,90	0,04	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	1,90	0,06	
					1,99
		TOTAL PARTIDA.....			1,99

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E01*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01.01.01.007	t	Machaqueo de material procedente de demolición Machaqueo de material procedente de las demoliciones, transporte a lugar de machaqueo, incluso clasificación previa y separación exhaustiva de materiales procedentes de las demoliciones. El equipo estará compuesto por machacadora móvil de cadenas, capaz de machacar escombros, hormigón y áridos, ajustable la granulometría de salida, separación de metales y dos salidas de tipos de áridos, y por una retro cargadora de cadenas. El equipo podrá tratar 70 Tn/h, según el Pliego de Prescripciones Particulares. El precio incluye la instalacion y desmontaje de los equipos, la elaboración de documentación o proyectos y abono de tasas, según normativa vigente.			
M02120	0,015 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	0,68	
M02010	0,015 h	Pala excavadora 80 HP, 1,2 m3	54,09	0,81	
M02115	0,015 h	Machacadora móvil (70 Tn/h)	85,25	1,28	
O0106	0,008 h	Peón	21,00	0,17	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	2,90	0,06	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	3,00	0,09	3,09
TOTAL PARTIDA.....					3,09
E01.01.02.001	m2	Desbroce y excav. tierra veg. Desbroce y excavación de tierra vegetal existente, incluso acopio en obra de material obtenido para su posterior reutilización. Excavación de altura variable hasta 30 cm.			
M02010	0,004 h	Pala excavadora 80 HP, 1,2 m3	54,09	0,22	
M02122	0,004 h	Camión volquete 12 Tn.	36,06	0,14	
O0104	0,002 h	Oficial de primera	22,00	0,04	
O0106	0,004 h	Peón	21,00	0,08	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	0,50	0,01	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	0,50	0,02	0,51
TOTAL PARTIDA.....					0,51
E01.01.02.003	m2	Demol. pavim. firme flexible hasta 30cm. Demolición de pavimento flexible existente hasta 30cm de espesor, incluso cortes de pavimento terminación, refino y preparación de la supeficie resultante, limpieza y retirada de escombros a pie de carga y carga a camión.			
M02022	0,025 h	Retropala mixta 90 HP-martill	81,14	2,03	
M02410	0,002 h	Motoniveladora 125 HP	54,09	0,11	
M02454	0,002 h	Rodillo auto propulsado 10 Tn	48,68	0,10	
M02140	0,002 h	Camión cisterna riego con agua	37,26	0,07	
M02055	0,020 h	Pala cargadora 85 HP, 1,2 m3	39,07	0,78	
P02030501	1,000 ud	p.p corte de juntas mecánico	0,14	0,14	
O0104	0,030 h	Oficial de primera	22,00	0,66	
O0106	0,030 h	Peón	21,00	0,63	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	4,50	0,09	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	4,60	0,14	4,75
TOTAL PARTIDA.....					4,75
E01.01.02.004	m2	Fresado de 1cm/m2 en mezcla bituminosa Fresado en capa de rodadura, en espesor de cm/m2 de pavimento, formado por mezclas bituminosas, incluso carga y transporte de los materiales obtenidos a vertedero. Terminado.			
M02412	0,003 h	Fresadora aglomerado 1,00 m	108,18	0,32	
M02408	0,003 h	Barredora mecánica	15,03	0,05	
M02120	0,003 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	0,14	
O0104	0,003 h	Oficial de primera	22,00	0,07	
O0106	0,006 h	Peón	21,00	0,13	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	0,70	0,01	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	0,70	0,02	0,74
TOTAL PARTIDA.....					0,74

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E01*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01.01.02.006 m2 Levante peldaño de piedra					
Levante cuidadoso de peldaño de piedra existente, incluso limpieza, transporte de los peldaños a lugar de acopio para su posterior utilización y resto de los materiales obtenidos a vertedero.					
O0104	0,250 h	Oficial de primera	22,00	5,50	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	16,00	0,32	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	16,30	0,49	
					16,81
TOTAL PARTIDA.....					16,81
E01.01.02.007 m3 Demol. macizos de hormigón, mecánicos, carga-transporte					
Demolición de macizos de hormigón, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga y carga a camión.					
M02022	0,400 h	Retropala mixta 90 HP-martill	81,14	32,46	
M02055	0,020 h	Pala cargadora 85 HP, 1,2 m3	39,07	0,78	
O0104	0,050 h	Oficial de primera	22,00	1,10	
O0106	0,050 h	Peón	21,00	1,05	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	35,40	0,71	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	36,10	1,08	
					37,18
TOTAL PARTIDA.....					37,18
E01.01.02.008 m3 Demol. muro o cerram. mampost					
Demolición de muro de hormigón o cerramiento de mamposteria , de cualquier dimensión, incluso cimentaciones, y ejecución de remates en las zonas extremas de la demolición, y carga sobre camión de escombros. Terminado					
M02024	0,200 h	Retropala mixta 70 HP	37,86	7,57	
M02710	0,300 h	Compresor con dos martillos	12,02	3,61	
P02040581	1,000 ud	p.p. materiales remates, etc	3,64	3,64	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	0,500 h	Peón	21,00	10,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	36,30	0,73	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	37,10	1,11	
					38,16
TOTAL PARTIDA.....					38,16
E01.01.02.009 m3 Demol. macizos hormigón, manual, carga					
Demolición de macizos de hormigón, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga y carga a camión.					
M02710	1,000 h	Compresor con dos martillos	12,02	12,02	
M02055	0,020 h	Pala cargadora 85 HP, 1,2 m3	39,07	0,78	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	2,000 h	Peón	21,00	42,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	65,80	1,32	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	67,10	2,01	
					69,13
TOTAL PARTIDA.....					69,13
E01.01.02.010 m2 Demol. de aceras hasta 40cm.					
Demolición de pavimentos en aceras hasta 40cm. de espesor, de baldosas hidráulicas, terrazo, adoquín, hormigón, cerámicas, de gres o losa de piedra, incluso base de hormigón, bordillos, ríoglas y corte de pavimentos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga y carga a camión.					
M02022	0,020 h	Retropala mixta 90 HP-martill	81,14	1,62	
M02720	0,140 h	Martillo manual picador neumático 20 kg	1,16	0,16	
O0104	0,070 h	Oficial de primera	22,00	1,54	
O0106	0,140 h	Peón	21,00	2,94	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	6,30	0,13	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	6,40	0,19	
					6,58
TOTAL PARTIDA.....					6,58

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E01*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01.01.02.011 m2 Demol. pavimento pétreo, adoquinado medios manuales					
Demolición por medios manuales de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas, de gres, pavimento de hormigón o losa de piedra, incluso base de hormigon, bordillos, rigolas y corte de pavimentos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga y carga a camión.					
M02710	0,250 h	Compresor con dos martillos	12,02	3,01	
M02055	0,020 h	Pala cargadora 85 HP, 1,2 m3	39,07	0,78	
O0104	0,250 h	Oficial de primera	22,00	5,50	
O0106	0,250 h	Peón	21,00	5,25	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	14,50	0,29	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	14,80	0,44	
					15,27
TOTAL PARTIDA.....					15,27
E01.01.03.001 m Demolición hasta 8 tubos de canalización i/ mantenimiento hasta 2 tubos 160 mm 450Nw					
Demolición de canalización hasta 8 tubos de red de energía eléctrica, alumbrado, telecomunicaciones consistente en la retirada de los tubos sin servicio, y suministro y colocación de tubos nuevos necesarios para el manteniendo del cableado de la red en funcionamiento, aporte de dos tubos 160 mm (450Nw), incluye la excavación en cualquier tipo de terreno, hasta la rasante de la nueva red, por medios mecánicos y manuales, entibación, agotamiento, refino, compactación del fondo, limpieza, retirada de escombros y transporte de los productos resultantes a gestor autorizado.					
P00101002	0,060 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	4,58	
M02710	0,110 h	Compresor con dos martillos	12,02	1,32	
M02055	0,020 h	Pala cargadora 85 HP, 1,2 m3	39,07	0,78	
P00200102	0,180 t	Canon vertido escombros mezclado o sucio	10,00	1,80	
M02024	0,025 h	Retropala mixta 70 HP	37,86	0,95	
M02120	0,015 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	0,68	
M02480	0,028 h	Placa vibrante compactadora	4,51	0,13	
M02560	0,003 h	Bomba de achique	2,40	0,01	
P17011015	2,200 m	Tubo PE 160 mm.e. electrica (450 Nw)	2,18	4,80	
O0104	0,146 h	Oficial de primera	22,00	3,21	
O0106	0,259 h	Peón	21,00	5,44	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	23,70	0,47	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	24,20	0,73	
					24,90
TOTAL PARTIDA.....					24,90
E01.01.03.002 m Demolición mas 8 tubos de canalización i/ mantenimiento mas de 2 tubos 160 mm 450Nw					
Demolición de mas de 8 tubos de canalización de red de energía eléctrica, alumbrado, telecomunicaciones consistente en la retirada de los tubos sin servicio, y suministro y colocación de tubos nuevos necesarios para el manteniendo del cableado de la red en funcionamiento, aporte de mas de 2 tubos 160 mm (450Nw), incluye la excavación en cualquier tipo de terreno, hasta la rasante de la nueva red, por medios mecánicos y manuales, entibación, agotamiento, refino, compactación del fondo, limpieza, retirada de escombros y transporte de los productos resultantes a gestor autorizado.					
P00101002	0,080 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	6,11	
M02710	0,115 h	Compresor con dos martillos	12,02	1,38	
M02055	0,020 h	Pala cargadora 85 HP, 1,2 m3	39,07	0,78	
P00200102	0,270 t	Canon vertido escombros mezclado o sucio	10,00	2,70	
M02024	0,036 h	Retropala mixta 70 HP	37,86	1,36	
M02120	0,023 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	1,04	
M02480	0,041 h	Placa vibrante compactadora	4,51	0,18	
M02560	0,005 h	Bomba de achique	2,40	0,01	
P17011015	4,400 m	Tubo PE 160 mm.e. electrica (450 Nw)	2,18	9,59	
O0104	0,233 h	Oficial de primera	22,00	5,13	
O0106	0,326 h	Peón	21,00	6,85	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	35,10	0,70	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	35,80	1,07	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E01*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					36,90
TOTAL PARTIDA.....					36,90
E01.01.03.003	m	Demolición de canalización sin mantenimiento de servicio c/tt. gestor			
Demolición de canalización de red de energía eléctrica, alumbrado, telecomunicaciones consistente en la retirada de los tubos sin servicio, incluye la excavación en cualquier tipo de terreno, hasta 2,5 m de altura, por medios mecánicos y manuales, incluso entibación, agotamiento, refino, compactación del fondo, limpieza, retirada de escombros y transporte de los productos resultantes a gestor autorizado.					
.					
M02060	0,100 h	Minicargadora neumáticos 40 CV	28,00	2,80	
P00200102	0,180 t	Canon vertido escombros mezclado o sucio	10,00	1,80	
M02120	0,015 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	0,68	
M02024	0,043 h	Retropala mixta 70 HP	37,86	1,63	
M02480	0,032 h	Placa vibrante compactadora	4,51	0,14	
M02560	0,007 h	Bomba de achique	2,40	0,02	
O0104	0,046 h	Oficial de primera	22,00	1,01	
O0106	0,059 h	Peón	21,00	1,24	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	9,30	0,19	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	9,50	0,29	
					9,80
TOTAL PARTIDA.....					9,80
E01.01.04.009	m3	Demol.Completa edificio a maq.			
Demolición completa de edificio por empuje de máquina retroexcavadora grande, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.					
O0106	0,120 h	Peón	21,00	2,52	
M02008	0,080 h	Pala excavadora 150 HP - 2,5 m3	78,13	6,25	
M02050	0,040 h	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	61,00	2,44	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	11,20	0,22	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	11,40	0,34	
					11,77
TOTAL PARTIDA.....					11,77